Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

EDITAL Nº 007/2016 – GTPC/SUPEG

Comunicado 005, de 28 de novembro de 2016

A Superintendente da Escola de Governo Henrique Santillo, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o  Edital  Nº  007/2016  –  GTPC/SUPEG de 27 de  outubro de  2016 torna

público o resultado definitivo do processo seletivo, o resultado final da seleção, a convocação para

matrículas e o início das aulas para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em CONCESSÕES E

PARCERIAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

1. RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO (Classificação Final)

1.1 Candidatos classificados

Classificação Nome do Candidato
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Pontuação

Total

1º JACKELINE LUCIO DA SILVA 24 3,8 27,8

2º BRUNO NOLASCO TEIXEIRA 23 3,3 26,3

3º MONIQUE DE JESUS CARDOSO DIAS 22 3,7 25,7

4º JORDANA DA SILVA MENEZES 21 4,2 25,2

5º CARLA SANTOS D REZENDE 21 4 25

6º EDIMILSON DE OLIVEIRA MATOS 21 3,7 24,7

7º DIEGO ESTRELA DOURADO RODRIGUES 20 4,4 24,4

8º AMANDA FLORES FILARDI BOMFIM 22 2,2 24,2

9º PATRICIA PAIVA BEZERRA DA SILVA 21 2,8 23,8

10º CRISTIAN GREYK CARLOS PACHECO ¹ 18 4,5 22,5

11º JESSYKA MORAIS DE SOUSA ¹ 19 3,5 22,5

12º MILENA NUNES DA CRUZ 19 3,3 22,3

13º
KARLA CRISTINA OLIVEIRA DE M
FURTADO

19 3,2 22,2

14º MATTEUS GOUVEIA MORAES 19 2,8 21,8

15º ALEX MEDEIROS LIMA 19 2,7 21,7

16º
TATIANE CRISTINA MENDES MARQUES
CASCAO

19 2,6 21,6

17º JOSELENO BORGES SALES 19 2,3 21,3

18º AERCILON CARLOS SILVA ANDRADE 19 2,2 21,2

19º JOAO BATISTA DE SOUZA ARANTES 17 3,8 20,8

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 1 de 6

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

Classificação Nome do Candidato
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Pontuação

Total

20º SANDRA NISHI 18 2,7 20,7

21º WALDEHIR ALBINO DE OLIVEIRA 18 2,5 20,5

22º WOLNEY ARRUDA DE LIMA 18 2,4 20,4

23º GUSTAVO DE PINA DIAS ADORNO 16 4,3 20,3

24º GRAZIELLY KATARINNI GOMES LEMOS 17 3,2 20,2

25º LIENE FERREIRA DOS SANTOS 18 2,1 20,1

26º ELIZANGELA TAVARES DE OLIVEIRA 17 2,9 19,9

27º MARIUSON FRANCISCO MEDEIROS ² 16 3,8 19,8

28º ROSANA CAETANO RAMOS BRENNER ² 17 2,8 19,8

29º ROBSON WAGNER VIEIRA SANTOS ² 17 2,8 19,8

30º GLEZIA AVELINO ROSA 17 2,7 19,7

31º JOSE EDUARDO JAYME OLIVEIRA 16 3,6 19,6

32º WESLEY DA ROCHA DUARTE ³ 17 2,3 19,3

33º TAHIS HELENA DE OLIVEIRA ³ 17 2,3 19,3

34º ELMA BATISTA DE ANICETO 16 3,2 19,2

35º RONI DA SILVA FERREIRA 17 2,1 19,1

36º LAZARA MENDES DUARTE 16 2,9 18,9

37º ADRIANO ROSA DE ASSIS 4 16 2,8 18,8

38º
LUCIANO AUGUSTO GERARDO
CAETANO 4

16 2,8 18,8

39º TATIANA MARTINS SILVA 17 1,7 18,7

40º
REILA CAMPOS GUIMARAES DE
ARAUJO

16 2,3 18,3

41º MARIA ENCARNACAO MARCON LOPES 16 1,7 17,7

42º ANA PAULA DE AZEVEDO GUILHERME 15 2,3 17,3

43º VERA DUMONT CRUZ 15 2,2 17,2

44º NILO CELIO ELIAS CAMPOS 15 1,8 16,8

45º
MARILEIDE VELOSO AMARAL
MODESTO

15 1,7 16,7

1. Classificações – 10º e 11º – desempate conforme o subitem 4.9.1. alínea a do Edital.

2. Classificação – 27º – desempate conforme o subitem 4.9.1. alínea a do Edital.

    Classificações – 28º e 29º – desempate conforme o subitem 4.9.1. alínea b do Edital.

3. Classificações – 32º e 33º – desempate conforme o subitem 4.9.1. alínea b do Edital.

4. Classificações – 37º e 38º – desempate conforme o subitem 4.9.1. alínea b do Edital.

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 2 de 6

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

1.2 Candidatos eliminados conforme subitem 4.8.1. alínea a do Edital:

Nº Nome do Candidato

1 ALCIO DA SILVA DUARTE

2 ANTONIO HORACIO PEREIRA NETTO

3 CLERIA TEIXEIRA ALVES

4 DIOVANNA VITORIA XAVIER DE SOUSA

5 ERIK VINICIUS SOUZA SANTOS

6 FATIMA VAULDIMAR COSTA SILVA

7 GLEYDSON ALVES SILVA

8 ISLENE COSTA CAMPELO

9 KALIANE SANTOS SILVA

10 KAROLINE MIRELLA MACHADO

11 MARCOS CESAR MATOS RODRIGUES

12 MARILENE ALVES DE ASSIS

13 SANDRA REGINA CHAVES FERREIRA

14 VALMIR GOMES DA SILVA

15 VIVIA PEREIRA DA SILVA

1.3 Candidatos eliminados conforme subitem 4.8.1. alínea c do Edital:

Nº Nome do Candidato

1 ADALBERTO PEREIRA DA SILVA

2 ALIETE CORREIA MENDES

3 ALLINE SILVA ROSA SCAGLIA

4 ANA CAROLINA REZENDE ABRAHAO

5 ANA CAROLINA SILVA DE ARAUJO PEIXOTO

6 ARLETE FERREIRA DOS SANTOS

7 ARMANDO AMOROSINO NETO

8 BIANO NOGUEIRA ALMEIDA

9 CIRO MARTINS DA SILVA

10 DANIEL EDUARDO RODRIGUES DE MENEZES

11 DULCIMAR DE PAULA TAVEIRA RAMOS

12 EDER DE FREITAS GONCALVES

13 EDNAMAR VIEIRA MARTINS

14 ELI SERGIO SILVERIO BARBOSA

15 ELIZANGELA DE FATIMA BRAGA RODRIGUES

16 FERIKA BATISTA SILVA

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 3 de 6

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

Nº Nome do Candidato

17 FERNANDA CAMPOS DE PAULA

18 FERNANDA DA COSTA GOMES DE SOUZA

19 FERNANDO FERREIRA DA COSTA

20 FERNANDO ROCHA PAULINO

21 FLASION PAIVA MIRANDA

22 FRANCISCO PEREIRA

23 FREDSON RENATO PEREIRA BRINGEL

24 GILMAR ALONSO VALERIO

25 GUSTAVO HENRIQUE ALVES DE SOUSA

26 IRINESA MACHADO LIMA

27 JANAINA BORGES SILVERIO TEIXEIRA

28 JEFERSON DE SOUZA

29 JEFFERSON FERNANDES

30 JOANA CAVALCANTE LIMA

31 JOANA DE JESUS AZEVEDO SILVA

32 KAMILA DA SILVA GONCALVES

33 LEANDRO ANTONIO MIRANDA LIMA

34 LIDILONE POLIZELI BENTO

35 LUCELMA GOMES DE SOUSA

36 LUCIA ETERNO RODRIGUES

37 MARCOS ANTONIO PEREIRA

38 MARESSA AGATHA HONORIO QUINTANILHA

39 MARGARETH MOREIRA

40 MARIA ARMINDA REIS

41 MARIA BRASILINA FERREIRA BARROS

42 MARIA CLARA DE FARIA

43 MARILDA CANDIDO DOS REIS

44 MURILO MARCO AIRES

45 MYLENA BORGES DE CASTRO

46 NEULLI CORDEIRO ROLIM MOREIRA

47 NULBIMAR PEREIRA COSTA

48 PATRICIA RAQUEL RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

49 PETERSON DE SOUZA ASSIS

50 REGINA MARIA RODRIGUES DE ABREU

51 RIMENES CARVALHO DIAS

52 ROBERTA DA SILVA LIMA

53 ROBERTO CARLOS BEZERRA NUNES

54 ROBSON RODRIGUES ROCHA

55 ROSANGELA DE MIRANDA

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 4 de 6

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

Nº Nome do Candidato

56 SUELY DE SOUSA RESENDE NASCIMENTO

57 TATIANE CARDOSO LEANDRO

58 TATIARA NARDE FERREIRA

59 TEREZILDA LUIZ DA SILVA

60 UMBELINO VIEIRA JUNIOR

61 VALDIVINO ETERNO LEITE

62 VANIA MARTINS

63 VILCONES MAGALHAES DE SOUSA

64 WERCILEY GONCALVES DA SILVA

2. RESULTADO  FINAL  DA  SELEÇÃO  E  CONVOCAÇÃO  PARA  CONFIRMAÇÃO  DA
MATRÍCULA

Os  candidatos  listados  no  subitem 1.1  deste  Comunicado,  são  considerados  aprovados  e

classificados neste Processo Seletivo.

Ficam convocados para matrícula, conforme o subitem 6.3. do Edital os dez primeiros candidatos

listados no subitem 1.1 deste Comunicado.

Para confirmar a matrícula o candidato deverá acatar o que está prescrito no  item 6. do Edital,

particularmente, os subitens 6.4. ao 6.6. Em síntese:

✔ entregar  a  documentação  especificada  no  Edital  no  período  compreendido  entre  os  dias  28  a

30/11/2016, de forma presencial – pessoal ou por procuração simples –, exclusivamente na Escola de

Governo Henrique Santillo, na Rua C-135, Quadra 291, Lote 03, Bairro Jardim América, Goiânia-

Goiás, de segunda a sexta-feira, em dias de expediente, das 08h às 20h;

✔ dentre os documentos a serem entregues, observar especial atenção no preenchimento do

Anexo VII - Termo de Dispensa do Expediente, que deverá ser assinado pelo titular do órgão

(Secret  á  rio ou Presidente) ou por servidor que tenha portaria delegando competência para

tal. Se utilizada a portaria, cópia dessa deverá acompanhar esse termo;

✔ o candidato que não apresentar a documentação descrita no subitem 6.4. do Edital dentro do

prazo  estipulado  será,  automaticamente,  considerado  desistente,  excluída  qualquer

possibilidade de reinserção.

Confirmada a matrícula, não caberá desistência e o servidor estará sujeito às prerrogativas e sanções

previstas no Anexo V – Termo de Compromisso.

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 5 de 6

                 Estado de Goiás

         Secretaria de Gestão e Planejamento
        Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

3. INÍCIO DAS AULAS

Uma vez confirmada a matrícula, os alunos frequentarão o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Concessões  e  Parcerias  com a Administração Pública na sede  da Escola  de Governo Henrique

Santillo  a  partir  das  13h30min do dia  02/12/2016,  tendo ainda  atividades  nos  dias  16 e  17 de

dezembro de 2016.

No primeiro dia de aula (02/12/2016) os alunos deverão fazer nova entrega de documentos, desta

vez destinada ao Instituto Brasiliense de Direito Público – IDP, instituição ministradora do curso.

São estes os documentos:

I - Cópia simples do Diploma de Nível Superior;

II - Cópia simples do Histórico Escolar;

III - Cópia da carteira de Identidade;

IV- Cópia simples do CPF;

V - Cópia simples do comprovante de Residência;

VI - Cópia simples do Título Eleitoral; e

VII - 2 (duas) fotos coloridas 3x4 (atuais).

É  facultado  ao  aluno  entregar  os  documentos  destinados  ao  IDP,  no  ato  de  entrega  da

documentação  para  confirmação  da  matrícula,  de  28/11  a  30/11/2016.  Para  tanto  deverá

entregar os documentos em envelopes separados e identificados conforme sua finalidade.

JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
SECRETÁRIO DE ESTADO

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ
SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO HENRIQUE SANTILLO

Goiânia, 28 de novembro de 2016

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 6 de 6